
diário oficial Nº 35.054   121Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 1334/2022 - DA BELÉM, 20/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/905180 de 17/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
CLIVER REIS BARATA MOTORISTA   576.722.102-20 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54187789 PARTICIPAR DE AÇÃO DE CI-

DADANIA EM CUMPRIMENTO 
DO PPA.

03.091.1492.8730EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TEC. DE DEFENSORIA 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS 466964
ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA AUX. DEFENSORIA 737.117.642-15   CLCC 5890906

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ANANINDEUA 14/05/2022 1/2

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831178
PORTARIA Nº 1342/2022 - DA BELÉM, 21/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/904854 de 16/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
RAFAELA SUZANNY MONTEIRO BARBOSA ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 001.051.732-40 NUGEN 5962464

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

LUÃ BAIA FERREIRA CHEFE DE GABINETE 019.231.072-08 GABINETE DPG 5916924
REIKO SAYURI YOKOSAWA ASS. NIVEL I 840.146.872-87 CORREGEDORIA 5931714

FABIO JOSE DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO METROPOLITANO 760.387.342-87 NTIC - INFORMÁTICA 54197217
LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 172.173.502-04 GETRANS 57211823 CONDUZIR EQUIPE PARA SALINOPOLIS

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 21.07 a 25.07.2022 4,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831258
PORTARIA Nº 1341/2022 - DA BELÉM, 21/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/904854 de 16/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786 PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 21.07 a 01.08 11,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831254
PORTARIA Nº 1339/2022 - DA BELÉM, 21/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/904854 de 16/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
IRACEMY RODRIGUES COSTA MOTORISTA DE DEFENSORIA PUBLICA A. 116.291.932-91 GABINETE 3154556 PARTICIPAR DE AÇÃO DE CI-

DADANIA EM CUMPRIMENTO 
DO PPA.

03.091.1492.8730MARCELO FURTADO PANTOJA. ASSESSOR NÍVEL I 700.409.942-36 GABINETE 5908568
SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ GOMES AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786

RAFAELA SUZANNY MONTEIRO BARBOSA ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 001.051.732-40 NUGEN 5962464

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 14.07 a 18.07.2022 4,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831230
PORTARIA Nº 1340/2022 - DA BELÉM, 21/07/2022.
O Defensor Público-Geral do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 8º, Inciso VIII da Lei Complementar nº 054 de 07 de 
fevereiro de 2006.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/904854 de 16/07/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO 819.673.572-34 BALCÃO DE DIREITOS 5964875 PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA EM CUMPRIMENTO DO PPA. 03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM SALINÓPOLIS 14.07 a 01.08.2022 18,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 831236


